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MyAIRVO 2 - skötselrutiner 
med koppling till trakeostomi 
Föräldra- och assistentinformation, egenvård 
 

 

 

Har du frågor, kontakta: 

Kontakta oss via e-tjänster på www.1177.se 
  
 
Sjuksköterska barnsjukvård i hemmet 018-611 24 96 
 
 
 
 
 
 
 

Vänd sida för 

Att läsa mer 
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Skötselrutiner 

Dessa anvisningar är till för att förhindra bakterietillväxt och därmed undvika  

infektioner vid högflödesbehandling i hemmet. För ytterligare information se Instruktionsbok. 

 

MyAIRVO 2 dammtorkas utvändigt vid behov med fuktig trasa.  

 
1. Koppling till trakeostomi är engångsmaterial. Byts efter en månad.  

 

2. Andningsslangen är engångsmaterial. Byts efter två månaders användning.  

 

3. Flergångskammare. Patienten har två kammare att alternera mellan. Fyll på med 

kranvatten till nivåsträcket. Kranvattnet ska kokas och svalna innan användning. Om 

patienten har egen brunn kan sterilt vatten användas beroende på vattenkvalitet. 

Kontrollera att det alltid finns vatten i kammaren -MyAIRVO säger inte till när vattnet 

är slut. Kammaren handdiskas, Se Daglig rengöring/Veckorengöring. 

 

4. På baksidan av MyAIRVO finns ett luftfilter som är engångsmaterial. MyAIRVO2 

meddelar när filter behöver bytas (cirka tre månaders mellanrum).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daglig rengöring 
 Häng andningsslangen högt, tryck på on/off-knapp en gång för att starta 

torkningsprogrammet (stängs av automatiskt efter 99 minuter). Skölj 

trakanslutningen i vanligt vatten. Man kan torka trakanslutningen genom att sätta 

tillbaka den på slangen igen när cirka 10 minuter återstår av torkprogrammet.  

OBS, barnet får ej vara kopplad till apparaten vid torkningen!  
Om avstängning behöver ske innan torkningsprogram är klart: tryck på on/off-

knappen två gånger.  

 

 Efter 99 min, när torkningen är klar, ta av flergångskammaren och skölj den i vanligt 

vatten och fyll på nytt, alt sätt i en ny kammare med nytt vatten om det finns två 

kammare. 
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Veckorengöring 
När torkningsläget är klart: stäng av apparat med on/off knapp i 5 sekunder. 

 

 Koppla bort apparaten från väggen, dra ur elkontakten. 

 

 Töm slangen på kondens genom att hålla den högt. Ta sen loss den från apparaten. 

 

 Ta bort kammaren: Flergångs-häll ut vattnet, öppna botten och tvätta bas och överdel 

på kammaren med milt diskmedel och skölj sedan. Lägg kammaren i ättika i 10 min, 1 

del 12% ättika och 2 delar ljummet vatten. Skölj sen kammaren. Detta för att ta bort ev 

kalkbeläggning. 

  

 Rengör anslutningsporten, den hålighet på apparaten där slangen sitter, och resten av 

apparaten med vatten och milt diskmedel, fuktig trasa, ej våt. Torka torrt. 

 

 Sätt sen tillbaka slang och kammare med nytt vatten. 

 

 Sätt åter elkontakten i väggen. 

 

Slangen torkas vid den dagliga rengöringen och behöver inte rengöras ytterligare. 

 
Vid användning av koppling till trakeostomi ska vuxenläge vara aktiverat (kontrollera att 

ingen symbol med fjäril och fågel finns på displayen) och att kammartemperatur är inställd på 

37 °C.  

 

MyAIRVO kan fås med tillhörande ställning om så önskas. Vid förflyttning ska MyAIRVO 2 

förvaras i sin transportväska. 

 

 

Service 
Vid problem med MyAIRVO 2 kontakta Barnsjukvård i hemmet.  

 
 

Flygresa 
Intyg kan behövas för att ta med MyAIRVO 2 på resa. Då apparaten är känslig för stötar ska 

den packas i handbagaget. 
 

 

Förbrukningsmaterial 
Barnsjukvård i hemmet servar med förbrukningsartiklar gällande andningshjälpmedel. 

Förbrukningsartiklar är beställningsvara - meddela i god tid när det behövs beställas nytt! 
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Inför sjukhusvistelse  
Om ditt barn förväntas bli inneliggande på sjukhus ska andningsslangen och trakeostomi-

koppling bytas inför sjukhusvistelsen och bytas igen inför hemgång.  

Apparaten ska även spritas av med ytdesinfektion innan och efter sjukhusvistelse 

Ska ditt barn på besök på sjukhuset t.ex. mottagningsbesök eller röntgenundersökning går det 

bra att använda samma andningsslang och trakeostomi-koppling.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För dig som är barn eller ungdom   

Du som är barn eller ungdom har på samma sätt som vuxna rätt att få information som är lätt 

att förstå. På www.akademiska.se/ung kan du till exempel läsa om hur det går till vid våra 

vanligaste undersökningar.  

 

www.akademiska.se 

1177  
Du hittar information och 
tjänster för din hälsa och vård 

på webbplatsen 1177.se. För 

sjukvårdsrådgivning ring 

1177, öppet dygnet runt.  
 

Kontakt Akademiska 
Akademiska sjukhuset nås via: 
Patientkontakt 018-611 30 33, 

patientkontakt@akademiska.se 

Växel 018-611 00 00 
www.akademiska.se 
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